
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

28 сесія VIII скликання 
 

РІШЕННЯ № 522/28/23 

 
16 червня 2023         м. Хотин 

 

 

Про створення Хотинського  
опорного академічного ліцею 

Хотинської міської ради  
Чернівецької області 

 

Відповідно до статті 143 Конституції України, статей 26, 59, 60, 73 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 
13, 25 Закону України «Про освіту», статтями 8, 31-33 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», статтями 15-17 Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань», статтями 104-107 Цивільного кодексу України, 
статтями 56-58 Громадського кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 19 червня 2019 року №532 «Про затвердження Положення про 
опорний заклад освіти» (із змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету 
Міністрів України від 27 січня 2021 №56), Постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 жовтня 2021 р. № 1062 «Про затвердження положення про 
ліцей», Хотинська міська рада  

 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Утворити на базі Хотинського опорного закладу загальної середньої 
освіти Хотинської міської ради Чернівецької області та його філії “Хотинська 
початкова школа” Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської 
міської ради Чернівецької області  (ЄДРПОУ 22837106) до складу якого 
входить початкова школа та гімназія.  

2. Змінити найменування Хотинського опорного закладу загальної 
середньої освіти Хотинської міської ради Чернівецької області на 
Хотинський опорний академічний ліцей Хотинської міської ради 
Чернівецької області (ЄДРПОУ 22837106) 

3. Затвердити Статут Хотинського опорного академічного ліцею 
Хотинської міської ради Чернівецької області, що додається.  

4. Директору  Хотинського опорного академічного ліцею Хотинської 
міської ради подати документи щодо державної реєстрації змін закладу освіти 
відповідно до вимог чинного законодавства.  



5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Данила БІЛЕЦЬКОГО та постійну комісію міської ради з 
питань культурного розвитку, освіти, фізкультури і спорту, зв’язку, охорони 
здоров’я (Олена ГОРБОВА). 

 

 

 

 

Міський голова       Андрій ДРАНЧУК 


